Администрация Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О проведении конкурса по

благоустройству«Наш общий дом»

на территории Ковернинского округа

 В целях надлежавшего содержания территории Ковернинского

муниципального округа Нижегородской области администрация Ковернинского

муниципального        округа      Нижегородской        области п о с т а н о в л я е т:

 1. Провести на территории Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области конкурс  по благоустройству «Наш общий дом» с 05

августа по 26 августа 2022 года.

 2. Утвердить Положение о конкурсе по благоустройству «Наш общий

дом» (далее – Положение) согласно приложению № 1.

 3. Создать комиссию по проведению конкурса по благоустройству «Наш

общий дом» (далее – Комиссия).

 4. Утвердить состав Комиссии согласно приложению № 2.

 5. Сектору бухгалтерского учета и отчетности администрации

Ковернинского округа Нижегородской области (Куликовой Е.А.) выделить

денежные средства  в размере 50 000 (Пятьдесят  тысяч) рублей для

награждения победителей конкурса по благоустройству «Наш общий дом».

 6. Отделу архитектуры, капитального строительства и ЖКХ

администрации Ковернинского муниципального округа Нижегородской области

(Антонов В.А.) опубликовать информацию о проведении конкурса в газете

«Ковернинские новости».

 7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области Е.А.Сидельникову.

Глава местного самоуправления                                                            О.П. Шмелев

Приложение № 1

постановлению администрации Ковернинского

муниципального округа

 от ____________ № _______

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе по благоустройству «Наш общий дом»

(далее - Положение)

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Конкурс по благоустройству «Наш общий дом» (далее – Конкурс)

проводится в целях надлежащего содержания территории Ковернинского

муниципального округа Нижегородской области.

Конкурс направлен на более широкое вовлечение в работу по

благоустройству населения, организаций всех форм собственности, активизации

деятельности жилищно-коммунального хозяйства, привлечение к этим работам

финансовых средств инвесторов.

2. Организатором конкурса является администрация Ковернинского

муниципального округа Нижегородской области.

II. УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ

1. Для участия в конкурсе заинтересованное лицо подает письменную

заявку в соответствующий территориальный отдел администрации

Ковернинского муниципального округа на имя главы местного самоуправления

Ковернинского муниципального округа Нижегородской области согласно

Приложению № 1 к Положению.

2. Участниками конкурса становятся:

- жители  многоквартирных и индивидуальных жилых домов;

- организации частных форм собственности;

- образовательные учреждения;

- государственные и муниципальные предприятия и учреждения;

- индивидуальные предприниматели.

III. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

1. Конкурс проводится с 05 августа  2022 года по 26 августа 2022 года на

всей территории Ковернинского муниципального округа Нижегородской

области.

2. Срок подачи заявок  до 26 августа 2022  года, включительно.

3. Оценку проведенной работы комиссия осуществляет по балльной

системе.

4. Комиссия выезжает на место согласно указанному адресу в заявке.

Результат осмотра оформляется протоколом комиссии.

5. Конкурс проводится по номинациям:

1. "Лучший дом по чистоте".

2. "Самая благоустроенная территория".

IV. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ

1. Номинация "Лучший дом по чистоте".

Участники: I группа - жители многоквартирных жилых домов.

II группа - жители индивидуальных жилых домов.

Максимальной количество баллов - 130.

Критерии оценки:

I группа:

1. Общее состояние фасада дома - 15.

2. Наличие адресного хозяйства - 5.

3. Состояние входных дверей - 10.

4. Содержание изгороди - 10.

5. Наличие и содержание палисадника - 10.

6. Содержание придомовой территории - 80:

- наличие и содержание скамеек, мест для отдыха - 10;

- наличие и содержание детских и спортивных площадок - 10;

- содержание гаражей (при наличии) - 5;

- содержание контейнерных площадок - 10;

- ежедневная уборка и наличие графика дежурств - 10;

- содержание зеленых насаждений - 10;

- освещенность - 10;

- наличие урн - 5;

- состояние дорожного покрытия придомовой территории и тротуаров - 10.

II группа:

Максимальное количество баллов - 100.

1. Общее состояние фасада дома - 20.

2. Наличие адресного хозяйства - 5.

3. Наличие и содержание палисадника - 35:

- состояние изгороди - 15;

- оригинальность колористического и композиционного решения,

ассортимент используемых растений - 20.

4. Состояние придомовой территории - 20.

5. Освещенность - 10.

6. Содержание прилегающих территорий - 10.

2. Номинация "Самая благоустроенная территория".

 группа - организации всех форм собственности и индивидуальные

предприниматели

Максимальное количество баллов - 125;

Критерии оценки:

1. Состояние фасадов административных зданий, иных строений и

сооружений - 20.

2. Состояние территории - 20.

3. Наличие адресного знака - 5.

4. Освещенность - 15:

- территории - 5;

- прилегающей территории - 10.

5. Содержание подъездных путей - 5.

6. Содержание близлежащего тротуара - 10.

7. Наличие озеленения - 5.

8. Наличие клумб, цветочных композиций - 10.

9. Содержание изгороди, ограждений - 10.

10. Вывеска - 10.

11. Наличие графика ежедневной уборки территории - 5.

12. Содержание контейнерных площадок - 10.

13. Содержание мест для отдыха, малых архитектурных форм - 5.

V. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ И НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

1. Итоги конкурса подводятся комиссией 29 августа 2022 года и

оформляются итоговым протоколом, на основании которого главой местного

самоуправления Ковернинского муниципального округа Нижегородской

области принимается решение о награждении.

2. По итогам конкурса в каждой номинации определяются 3 победителя.

3. Победители награждаются дипломами и денежными премиями в размере:

3.1. Номинация "Лучший дом по чистоте":

I группа:

I место - 8 тыс. рублей;

II место - 5 тыс. рублей;

III место - 3 тыс. рублей.

II группа:

I место - 8 тыс. рублей;

II место - 5 тыс. рублей;

III место - 3 тыс. рублей.

3.2. Номинация "Самая благоустроенная территория":

I место - 10 тыс. рублей;

II место - 5 тыс. рублей;

III место - 3 тыс. рублей.

Приложение № 1 к Положению

ЗАЯВКА (для физ. лиц)

на участие в конкурсе по благоустройству «Наш общий дом»

ФИО участника _______________________________________________________________

Дата рождения______________________________

Место рождения ______________________________________________________________

Адрес регистрации по месту жительства _________________________________________

_____________________________________________________________________________

Адрес объекта конкурса________________________________________________________

Паспорт: серия ___________ № ________________ выдан ___________________________

_____________________________________________________________________________

ИНН ________________________________________________________________________

Пенсионное страховое свидетельство ____________________________________________

Контактные телефоны _________________________________________________________

E-mail: _______________________________________________________________________

К заявке прилагаю:

1. Фото материалы.

Подпись ______________________   Дата _____________

ЗАЯВКА (для юр. лиц)

на участие в конкурсе по благоустройству «Наш общий дом»

Наименование  _______________________________________________________________

ИНН                   ______________________________________________________________

ОГРН                  ______________________________________________________________

Адрес местонахождения _______________________________________________________

Адрес объекта конкурса________________________________________________________

Банковские реквизиты ____________________________________________

Контактные телефоны _________________________________________________________

E-mail: _______________________________________________________________________

К заявке прилагаю:

1. Фото материалы.

Подпись ______________________   Дата _____________

 М.П.

Приложение № 2

к постановлению администрации Ковернинского

муниципального округа

от ________________№ ____________

Состав комиссии

по проведению конкурса по благоустройству «Наш общий дом»

(далее – Комиссия)

 1. Сидельникова Е.А. – заместитель главы администрации Ковернинского

муниципального округа Нижегородской области, председатель комиссии;

 2. Ильина С.П.  – инженер по ремонту сектора жилищной политики, ЖКХ

и благоустройства отдела архитектуры, капитального строительства и ЖКХ

администрации Ковернинского муниципального округа Нижегородской

области, секретарь комиссии.

 Члены комиссии:

1. Соколова В.Н. – начальник финансового управления администрации

Ковернинского муниципального округа Нижегородской области;

2. Белякова Н.М. – начальник управления по работе с населением

р.п.Ковернино администрации Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области;

3. Соловьева И.А. – начальник Гавриловского территориального отдела

администрации Ковернинского муниципального округа Нижегородской

области;

4. Бобкова О.Н. – начальник Скоробогатовского территориального

администрации Ковернинского муниципального округа Нижегородской

области;

5. Рыжова А.М. – начальник Горевского территориального отдела

администрации Ковернинского муниципального округа Нижегородской

области;

6. Аршинова В.М. – начальник Большемостовского территориального

отдела администрации Ковернинского муниципального округа Нижегородской

области;

7. Смолина И.Б. – начальник Хохломского территориального отдела

администрации Ковернинского муниципального округа Нижегородской

области;

8. Карелин С.В. – заведующий сектором жилищной политики, ЖКХ и

благоустройства отдела архитектуры, капитального строительства и ЖКХ

администрации Ковернинского муниципального округа Нижегородской

области.